
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УГРАНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ЬО. X О■ d  О1

О закреплении территорий за 
муниципальными образовательными  
учреждениями муниципального
образования «Угранский район»
Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» в части обеспечения территориальной 
доступности муниципальных образовательных учреждений, приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.02.2012г. № 107 
«Об утверждении Порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения», в 
целях обеспечения реализации прав граждан Российской Федерации на 
образование и учета детей, подлежащих обязательному обучении) в 
образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные 
программы. Администрация муниципального образования «Угранский район» 
Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

.1. Закрепить за муниципальными образовательными учреждениями 
муниципального образования «Угранский район» Смоленской области, 
реализующими программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, территории муниципального образования «Угранский район» 
Смоленской области согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы муниципального образования «Угранский район» Смоленской 
области по социальным вопросам.

Глава Администрации  
муниципального образования  

«Угранский район» Смоленской области



Приложение
к постановлению Администрации. 
муниципального образования 
«Угранский район» Смоленской области 
от д  О . [О-л d.0 l3 Jsfo ^-^-9- ,

Территории,
■закрепленные за образовательными учреждениями

Наименование образовательного 

учреждения

j Муниципальное бюджетное 
! образовательное учреждение «Угранская 
! средняя общеобразовательная школа»

У гранского района Смоленской области

Закрепляемая территория муниципального 
образования «Угранский район» Смоленской 

области

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Всходская 
средняя общеобразовательная школа» 
имени М.В.Исаковского»

Поселок: Угра
Деревни: Водокачка, Зинеевка, Федорозское; 
Мытишинское сельское поселение: 
Деревни: Мытишино. Березняки, Выгорь, 
Калинино, Кореиио, Сергеево, Фоминское, 
Харино;
Русановское сельское поселение:
Деревни: Русаново, Вознесенье, Иванково, 
Сидоровичи, Судаково, Медведки, Сорокино
Село: Всходы
Деревни: Анненское, Барсуки, Болыпевицы, 
Дракино, Заря, Ключи, Кольчугино, 
Коротыново, Кресты, Лужки, Невесель, Роща; 
Арнишидкое сельское поселение:
Деревни: Арнишицы, Выгорь, Дубки, Нележ, 
Сенное, Каменка 1;
Ключиковское сельское поселение: 
Деревни: Баскаковка, Баскаково, Вертехово, 
Дворищи, Ключики, Лесничество, Новинка, 
Селищи, Яненки, Завальный, п. Ново-- 
Милятино
Холмовское сельское поселение:
Деревни: Холмы, Буда, Глотовка, Громша, 
Каменка, Оселье, Речица, Рисавы, Сергеев ка, 
Шилово,
Захарьевское сельское поселение:
Деревни: Большое Захарьевское, Буда-Заврд, 
Вергово, Жули, Красные Поделы, Любогощь, 
Малое Захарьевское, Щекино, Заборье, 
Подопхай, Архангельский, Высокое, 
Береговая, С е м е н к о в о _________________

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Знаменская 
средняя общеобразовательная школа»
У гранского района Смоленской области

Село: Знаменка 
Деревни: Жолобово, Замошье, Коростели, 
Красное, Мощенки,Шипуны,Беляево, 
Богатырь,Высокое, Реутово, Щелоки: = 
Великополд»евское сельское поселение: 
Деревни: Великополье, Деменино. Еленка-,



i

i

i

'

Заречье, Луги, Маньшино, Минино, ! 
Плеснево, Гречишное;
Желаньинское сельское поселение:
Деревни: Желанья, ВолокоЧаны, Горячки, 
Гремячка, Комбайн, Лохово, Островки, 
Полнышево, Полуовчинки, Свннпово. 
Васильевка, Алексеевка;
Михалевскоё сельское поселение:
Деревни; Михали, Бельдюгино, Волоста, 
Волоста-Пятница, Годуновка, Городище, 
Коптево, Красная Весна, Крутые, .Пядцы, 
Петрово, Горки, Ветки;
Подсосенское сельское поселение:
Деревни: Подсосонки, Леоново, Мохнатка, 
Новое, Синиково.

i 4. Муниципальное казенное образовательное 
учреждение «Вешковская основная 
общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Николая Григорьевича 
Фокина»

Деревни: Вешки, Андроново, Большие 
Ермаки, Вороново, Коныпино, Коршуны, 
Льнозавод, Малые Ермаки, Марфино, 
Островки, Согласие, Тетерино, Цинеево. ■

j

5. Муниципальное казенное образовательное 
учреждение «Дрожжинская основная 
общеобразовательная школа»

Деревни: Дрожжино, Александровой, | 
Боталы, Гатишино, Дмитровка, Сафонове, 
Станино, Лядное.

6.

i
I

I

Муниципальное казенное образовательное 
учреждение «Полдневская основная 
общеобразовательная школа»

Деревни: Полднево, Васино, Велижка, 
Дубровка, Зиновино, Кочаны, Куча, 
Мариуполь, Подлипки, Пустошка, Фролово. 
Цаплино, Кисло во, Пшцево

7 "

t

Муниципальное казенное образовательное 
учреждение «Слободская основная 
общеобразовательная школа»

Деревни: Слободка, Борисенки, Доброе. 
Ломенка, Сидоровское, Старая Лука, Чернь, 
Шумихино, Якимцево, Староселье, Песково.


